Ano VIII - Número: CMXL de 29 de Julho de 2022

DATA: 29/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
 jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 02/08/2022 08:53:45

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

658

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 940/2022 - 29/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 01/2022 - AVISO DE RECURSO ADMINISTRATIVO CONTRA O JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE

PREÇOS

EXTRATO: 02/2022 - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 02/08/2022 08:53:45 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=658

2/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 940/2022 - 29/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 01/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE

RECURSO ADMINISTRATIVO CONTRA O JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇOS -

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.09.01, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE

PEDRA TOSCA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CE

- DIV. TRECHOS DE ESTRADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CE. A
Comissão de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados que a empresa
PLANNA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o N.º 13.838.467/0001 -
57, apresentou recurso administrativo contra o julgamento das propostas de preços. O recurso
administrativo encontra-se à disposição dos interessados para consulta das 08:00hs às 12:00hs na
sala das licitações na sede da Prefeitura Municipal de Caririaçu -Ceará, situada na Rua Parque
Recreio Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará - CEP. 63.220-00 - Cidade de Caririaçu – Ceará. E que a
partir desta publicação abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação das
contrarrazões, nos termos do art. 109, inciso I, alínea “a” e § 3º e 5º da Lei de Licitações 8666/93 e
suas alterações posteriores. Caririaçu/Ceará, Em 28 de Julho de 2022. José Lenos Bessa Batista

– Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 02/08/2022 08:53:45 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=658

3/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 940/2022 - 29/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Extrato: 02/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ torna público o extrato do contrato Nº 2022.07.25.01,
resultante do Pregão Eletrônico Nº 2022.06.15.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0206.04.122.0032.2.019 (Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE FINALIDADES DIVERSAS - SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua assinatura Até 31 de Dezembro
de 2022. CONTRATADA: J S A GOES SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI. ASSINA PELA
CONTRATADA: VANDEBERG JOSE DE ALMEIDA GOES. ASSINA PELA CONTRATANTE:

RICARDO SANTOS BARROS. VALOR GLOBAL: R$ 127.890,00 (Cento e Vinte e Sete Mil,
Oitocentos e Noventa Reais). Caririaçu/Ceará, Em 28 de Julho de 2022. Ricardo Santos Barros -
Gestor do Fundo Geral.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 02/08/2022 08:53:45 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=658

4/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 940/2022 - 29/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito(a)

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Maria Zélia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e
Cidadania

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil

Francisco Lustosa de Moura
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 02/08/2022 08:53:45 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=658

5/5www.caririacu.ce.gov.br